
ZARZĄDZENIE NR 0050.208.2021 
WÓJTA GMINY GOLESZÓW 

z dnia 18 października 2021 r. 

w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych projektu uchwały Rady Gminy Goleszów w sprawie 
określenia szczegółowych zasad, trybu przyznawania i pozbawiania oraz rodzajów i wysokości nagród 

i wyróżnień dla zawodników i trenerów osiągających wysokie wyniki sportowe 

Na podstawie przepisów art. 30 ust. 1 i ust. 2 pkt. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity: Dz. U. z 2021 r. poz. 1372) oraz art. 5a ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie (tekst jednolity: Dz. U. z 2020 r. poz. 1057 z późn. zm.) oraz  uchwały  
XLIII/345/10  Rady  Gminy  Goleszów  z dnia 30 czerwca  2010 r.  w sprawie  szczegółowego  sposobu  
konsultowania  projektów  aktów  prawa  miejscowego  (Dz. Urz. Woj. Śląskiego Nr 172 poz. 2796), 
zarządzam, co następuje: 

§ 1. Przeprowadzić z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami wymienionymi 
w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku  publicznego i o wolontariacie konsultacje projektu uchwały Rady 
Gminy Goleszów w sprawie określenia szczegółowych zasad, trybu przyznawania i pozbawiania oraz rodzajów 
i wysokości nagród i wyróżnień dla zawodników i trenerów osiągających wysokie wyniki sportowe, 
stanowiącego załącznik do zarządzenia. 

§ 2. Konsultacje rozpoczną się 19 października 2021 r., a zakończą 26 października 2021 r. 

§ 3. Opinie należy zgłaszać pisemnie poprzez przesłanie na adres Urzędu Gminy Goleszów, ul. 1 Maja 5, 
43-440 Goleszów,  złożenie  w sekretariacie  w godzinach  pracy  urzędu  lub  przesłanie  na  adres  poczty  
elektronicznej: urzad@goleszow.pl  

§ 4. Wyjaśnień w sprawie projektu uchwały i przebiegu konsultacji udziela Kierownik Referatu Promocji 
Gminy Krystian Grzybek, tel. 33 4790510 wew. 43, email: promocja@goleszow.pl  

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Wójt Gminy 
 
 

Sylwia Cieślar 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4B90B20F-232B-49BC-B96E-2A387EEFD107. podpisany Strona 1

mailto:urzad@goleszow.pl
mailto:promocja@goleszow.pl


Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 0050.208.2021 

Wójta Gminy Goleszów 

z dnia 18 października 2021 r. 

UCHWAŁA NR .................... 
RADY GMINY GOLESZÓW 

z dnia .................... 2021 r. 
w sprawie określenia szczegółowych zasad, trybu przyznawania i pozbawiania oraz rodzajów i wysokości 

nagród i wyróżnień dla zawodników i trenerów osiągających wysokie wyniki sportowe 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 
Dz. U. z 2021 r. poz. 1372) oraz art. 31 ust. 1 i ust. 3 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2020 r., poz. 1133), po przeprowadzeniu konsultacji, Rada Gminy Goleszów uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Uchwała określa szczegółowe zasady, tryb przyznawania i pozbawiania oraz rodzaje i wysokość 
nagród i wyróżnień za osiągnięcie wysokich wyników sportowych w krajowym lub międzynarodowym 
współzawodnictwie sportowym. 

§ 2. 1. Nagrody lub wyróżnienia za osiągnięcie wysokich wyników sportowych w krajowym lub 
międzynarodowym współzawodnictwie sportowym przyznane są w dyscyplinach sportowych znaczących dla 
Gminy Goleszów.  

2. Za znaczące dla Gminy Goleszów uznaje się dyscypliny sportu, w których działają polskie związki 
sportowe - zgodnie z wykazem prowadzonym przez ministra właściwego do spraw kultury fizycznej, o którym 
mowa w art. 11 ust. 5 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie. 

§ 3. 1. Nagrodę lub wyróżnienie może otrzymać osoba fizyczna, która łącznie spełnia następujące kryteria: 

1) jest mieszkańcem Gminy Goleszów; 

2) uprawia dyscyplinę olimpijską, dyscyplinę paraolimpijską, lub inną, dla której został powołany odpowiedni 
Polski Związek Sportowy; 

3) osiągnęła wysokie wyniki sportowe we współzawodnictwie sportowym określone w § 4 ust. 1. 

2. Nagroda lub wyróżnienie może być przyznane trenerowi prowadzącemu szkolenia zawodników 
osiągających wysokie wyniki sportowe w krajowym lub międzynarodowym współzawodnictwie sportowym, 
który łącznie spełnia następujące kryteria: 

1) jest mieszkańcem Gminy Goleszów; 

2) prowadzi szkolenie zawodnika uprawiającego dyscyplinę olimpijską, dyscyplinę paraolimpijską, lub inną, 
dla której został powołany odpowiedni Polski Związek Sportowy; 

3) szkolony przez niego zawodnik osiągnął wysokie wyniki sportowe we współzawodnictwie sportowym 
określone w § 4 ust. 1. 

3. W przypadku, gdy osoba uprawniona do otrzymania nagrody lub wyróżnienia osiągnie kilka wyników 
uprawniających do nagrody lub wyróżnienia, otrzymuje tylko jedną nagrodę lub wyróżnienie, za najlepszy 
osiągnięty wynik. 

§ 4. 1. Za osiągnięcie wysokiego wyniku sportowego uznaje się: 

1) wzięcie udziału i zajęcie dowolnego miejsca w ramach rywalizacji sportowej na Igrzyskach Olimpijskich 
lub Igrzyskach Paraolimpijskich; 

2) miejsca I - XV we współzawodnictwie na szczeblu międzynarodowym w: Mistrzostwach Świata, Pucharze 
Świata, Uniwersjadzie, Światowych Igrzyskach Olimpiad Specjalnych, Mistrzostwach Europy, Pucharze 
Europy, Olimpijskim Festiwalu Młodzieży Europy, Europejskich Igrzyskach Olimpiad Specjalnych; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4B90B20F-232B-49BC-B96E-2A387EEFD107. podpisany Strona 1



3) miejsca I - V we współzawodnictwie sportowym na szczeblu krajowym w: Mistrzostwach Polski, Pucharze 
Polski, Ogólnopolskiej Olimpiadzie Młodzieży, Ogólnopolskich Igrzyskach Olimpiad Specjalnych, 
Mistrzostwach Śląska, Pucharze Śląska; 

4) miejsca I - III we współzawodnictwie sportowym na szczeblu wojewódzkim w: Mistrzostwach Śląska, 
Pucharze Śląska. 

2. Wysokość i rodzaj nagród i wyróżnień dla zawodników lub trenerów prowadzących szkolenia 
nagrodzonych zawodników za osiągnięte wyniki sportowe określa załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 5. 1. Wniosek o przyznanie nagrody lub wyróżnienia zwany dalej „wnioskiem” mogą złożyć  osoby 
fizyczne (lub rodzic/opiekun prawny w przypadku osoby niepełnoletniej lub niemającej zdolności do czynności 
prawnych), które osiągnęły wysokie wyniki sportowe lub prowadziły szkolenie zawodnika, który osiągnął 
wysoki wynik sportowy. 

2. Wniosek składa się w Biurze Podawczym Urzędu Gminy Goleszów, ul. 1 maja 5, do 15 marca roku 
następującego po roku, w którym został osiągnięty wysoki wynik sportowy. 

3. Wniosek powinien zawierać: 

1) imię i nazwisko, adres zamieszkania, miejsce i datę urodzenia kandydata, dane kontaktowe kandydata; 

2) imię i nazwisko, adres zamieszkania, dane kontaktowe opiekuna prawnego lub rodzica w przypadku 
niepełnoletniego lub nieposiadającego zdolności do czynności prawnych kandydata; 

3) wskazanie dyscypliny sportu oraz kategorii wiekowej zawodnika/ów; 

4) informacje o osiągnięciach zawodnika/ów, za które ma być przyznana nagroda/wyróżnienie, potwierdzone 
odpowiednimi dowodami (listą z wynikami, protokołami z wynikami zawodów, certyfikatem wydanym 
przez odpowiednie organizacje, dyplomami z zawodów); 

5) uzasadnienie dla przyznania nagrody/wyróżnienia; 

6) wyrażenie zgody przez kandydata do nagrody/wyróżnienia (lub rodzica/opiekuna prawnego w przypadku 
osoby niepełnoletniej lub niemającej zdolności do czynności prawnych) na zbieranie i przetwarzania 
danych osobowych oraz przekazanie do publicznej wiadomości faktu otrzymania nagrody/wyróżnienia. 

4. Wniosek pozostawia się bez rozpatrzenia w przypadku: 

1) uchybienia terminowi określonemu dla jego złożenia; 

2) wycofania wniosku przez wnioskodawcę; 

3) nieusunięcia braków formalnych wniosku w terminie 7 dni, licząc od dnia wezwania wnioskodawcy do 
usunięcia stwierdzonych braków; 

4) stwierdzenia niezgodności ze stanem faktycznym danych zawartych we wniosku lub w załącznikach do 
wniosku. 

5. Nagrody i wyróżnienia są finansowane w ramach posiadanych na ten cel środków finansowych 
przewidzianych w budżecie gminy Goleszów. 

6. Informację o przyznanych nagrodach i wyróżnieniach podaje się do publicznej wiadomości poprzez 
wywieszenie na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Goleszów oraz zamieszczenie w Biuletynie Informacji 
Publicznej. 

§ 6. 1. Wójt Gminy Goleszów może pozbawić zawodnika lub trenera prowadzącego jego szkolenie nagrody 
lub wyróżnienia po powzięciu informacji o anulowaniu wyniku sportowego, za który zawodnik lub trener 
otrzymał nagrodę lub wyróżnienie. 

2. O pozbawieniu nagrody lub wyróżnienia Wójt Gminy Goleszów informuje osobę, która otrzymała 
nagrodę lub wyróżnienie, oraz określa, w formie pisemnej, sposób zwrotu nagrody lub wyróżnienia. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Goleszów. 

§ 8. Traci moc Uchwała nr 10/2011 Rady Gminy Goleszów z dnia 23 lutego 2011 r. w sprawie nagród za 
osiągnięte wyniki sportowe (Dz. Urz. Woj. Śląsk. Nr 90, poz. 1687). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4B90B20F-232B-49BC-B96E-2A387EEFD107. podpisany Strona 2



§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4B90B20F-232B-49BC-B96E-2A387EEFD107. podpisany Strona 3



Załącznik Nr 1 do Załącznika Nr 1 

Wysokość i rodzaj nagród lub wyróżnień dla zawodników lub trenerów prowadzących szkolenia 
nagrodzonych zawodników za osiągnięte wyniki sportowe 

Nagrody za osiągnięte wysokie wyniki sportowe 
Rodzaj zawodów Uzyskany wynik Rodzaj gratyfikacji 

dla zawodnika 
Rodzaj gratyfikacji 

dla trenera 
Miejsca 1 - 3  3500,00 zł 3000,00 zł Igrzyska Olimpijskie 
Miejsca 4 i niżej w 
klasyfikacji końcowej 

2000,00 zł 2000,00 zł 

Miejsca 1 - 3 3500,00 zł 3000,00 zł Igrzyska Paraolimpijskie 
Miejsca 4 i niżej w 
klasyfikacji końcowej 

2000,00 zł 2000,00 zł 

Miejsce 1 3000,00 zł 1500,00 zł 
Miejsce 2 2800,00 zł 1400,00 zł 
Miejsce 3 2600,00 zł 1300,00 zł 
Miejsce 4 2400,00 zł 1200,00 zł 
Miejsce 5 2200,00 zł 1100,00 zł 
Miejsce 6 2000,00 zł 1000,00 zł 
Miejsce 7 1800,00 zł 900,00 zł 
Miejsce 8 1700,00 zł 800,00 zł 
Miejsce 9 1600,00 zł 700,00 zł 
Miejsce 10 1500,00 zł 600,00 zł 

Mistrzostwa Świata, Puchar Świata, 
Uniwersjada, Światowe Igrzyska 
Olimpiad Specjalnych 

Miejsca 11- 15 700,00 zł 300,00 zł 
Miejsca 1 - 3 1800,00 zł 800,00 zł 
Miejsca 4 - 5 1200,00 zł 500,00 zł 

Mistrzostwa Europy, Puchar Europy, 
Europejskie Igrzyska Olimpiad 
Specjalnych Miejsca 6 - 15 600,00 zł 250,00 zł 

Miejsca 1 - 3 1500,00 zł 700,00 zł 
Miejsca 4 - 5 700,00 zł 300,00 zł 

Olimpijski Festiwal Młodzieży 
Europy 

Miejsca 6 - 15 400,00 zł 200,00 zł 
Miejsce 1 1500,00 zł 700,00 zł 
Miejsce 2 1300,00 zł 600,00 zł 
Miejsce 3 1100,00 zł 500,00 zł 
Miejsce 4 900,00 zł 400,00 zł  

Mistrzostwa Polski, Puchar Polski, 
Ogólnopolskie Igrzyska Olimpiad 
Specjalnych 

Miejsce 5 700,00 zł 300,00 zł 
Miejsce 1 1000,00 zł 450,00 zł 
Miejsce 2 800,00 zł 350,00 zł 
Miejsce 3 600,00 zł 250,00 zł 

Ogólnopolska Olimpiada Młodzieży  

Miejsce 4 - 5 400,00 zł 200,00 zł 
Mistrzostwa Śląska, Puchar Śląska Miejsca 1 - 3 500,00 zł 200,00 zł 
Wyróżnienia za osiągnięte wysokie wyniki sportowe 
Rodzaj zawodów Uzyskany wynik Rodzaj gratyfikacji dla zawodnika lub 

trenera prowadzącego szkolenie 
zawodnika 

Igrzyska Olimpijskie Wszystkie miejsca Puchar/statuetka/medal lub nagroda 
rzeczowa oraz dyplom 

Igrzyska Paraolimpijskie Wszystkie miejsca Puchar/statuetka/medal lub nagroda 
rzeczowa oraz dyplom 

Mistrzostwa Świata, Puchar Świata, 
Uniwersjada, Światowe Igrzyska 
Olimpiad Specjalnych 

Miejsca 1 - 15 Puchar/statuetka/medal lub nagroda 
rzeczowa oraz dyplom 

Mistrzostwa Europy, Puchar Europy Miejsca 1 - 15 Puchar/statuetka/medal lub nagroda 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4B90B20F-232B-49BC-B96E-2A387EEFD107. podpisany Strona 1



rzeczowa oraz dyplom 
Olimpijski Festiwal Młodzieży 
Europy, Europejskie Igrzyska 
Olimpiad Specjalnych 

Miejsca 1 - 15 Puchar/statuetka/medal lub nagroda 
rzeczowa oraz dyplom 

Mistrzostwa Polski, Puchar Polski Miejsca 1-5 Puchar/statuetka/medal lub nagroda 
rzeczowa oraz dyplom 

Ogólnopolska Olimpiada Młodzieży, 
Ogólnopolskie Igrzyska Olimpiad 
Specjalnych,  

Miejsca 1-5 Puchar/statuetka/medal lub nagroda 
rzeczowa oraz dyplom 

Mistrzostwa Śląska, Puchar Śląska Miejsca 1-3 Puchar/statuetka/medal lub nagroda 
rzeczowa oraz dyplom 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4B90B20F-232B-49BC-B96E-2A387EEFD107. podpisany Strona 2


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Paragraf 1
	Załącznik 1 Paragraf 2
	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2

	Załącznik 1 Paragraf 3
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 3
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 2
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 3

	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 3

	Załącznik 1 Paragraf 4
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 3
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 4
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2

	Załącznik 1 Paragraf 5
	Załącznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2
	Załącznik 1 Paragraf 5 Ustęp 3
	Załącznik 1 Paragraf 5 Ustęp 3 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 5 Ustęp 3 Punkt 2
	Załącznik 1 Paragraf 5 Ustęp 3 Punkt 3
	Załącznik 1 Paragraf 5 Ustęp 3 Punkt 4
	Załącznik 1 Paragraf 5 Ustęp 3 Punkt 5
	Załącznik 1 Paragraf 5 Ustęp 3 Punkt 6

	Załącznik 1 Paragraf 5 Ustęp 4
	Załącznik 1 Paragraf 5 Ustęp 4 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 5 Ustęp 4 Punkt 2
	Załącznik 1 Paragraf 5 Ustęp 4 Punkt 3
	Załącznik 1 Paragraf 5 Ustęp 4 Punkt 4

	Załącznik 1 Paragraf 5 Ustęp 5
	Załącznik 1 Paragraf 5 Ustęp 6

	Załącznik 1 Paragraf 6
	Załącznik 1 Paragraf 6 Ustęp 2

	Załącznik 1 Paragraf 7
	Załącznik 1 Paragraf 8
	Załącznik 1 Paragraf 9

	Załącznik 1

